REQUERIMENTO Nº              , DE 2012

Requeiro, nos termos do art. 215, III, “c”, do Regimento
Interno do Senado federal, a inserção em ata de votos de profundo
pesar pelo falecimento de Manuela Wolter Tavares, ocorrido na tarde
de hoje na cidade de Manaus, no estado do Amazonas.

Neta de Wilson Wolter Filho – Pós-Doutor em Ciências,
professor da Universidade do Estado do Amazonas (UEA) e
pesquisador do Inpa, que tem prestado relevantes serviços ao
Amazonas, tendo ocupado diversos cargos públicos na esfera federal,
estadual e municipal – Manuela passou para a eternidade antes de
completar cinco anos de idade, encerrando uma dolorosa luta pela
vida. Essa criança marca nossas vidas por sua doçura e alegria.
Figura conhecida e respeitada, com quem tenho o privilégio de
conviver e trabalhar, seu avô será lembrado pela coragem,
determinação e extremado amor com que a amparou; exemplo de
vida para todos.

Sala das Sessões, em

Senador Alfredo Nascimento

PR/AM

A Sua Excelência o Senhor
SENADOR JOSÉ SARNEY
Presidente do Senado Federal
Nesta

RELAÇÃO DAS PESSOAS PARA ENCAMINHAMENTO DO VOTO
DE PESAR – MANUELA WOLTER

Wilson Wolter FIlho
Rua das Samambaias, 646 - Conj. Tiradentes
Aleixo - 69083- 320 - Manaus - AM

	Sala das Sessões, em